PAGE
	[image: image1.jpg]Prefeitura

Goliania

	Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos
COMISSÃO GERAL DE LICITAÇÃO

Paço Municipal – Av. Cerrado n° 999 – Park Losandes (pilotis)

Fone :(62)3524-6320

Fax: (62)3524-6315

TERMO DE ALTERAÇÃO
DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 105/2007

A PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIÂNIA, através da Comissão Geral de Licitação, tendo em vista o que consta do Processo nºs: 29130779/2006 e 31419883/2007,oriundo da Secretaria Municipal de Saúde,  e nos termos da Lei Federal nº 8.666/93 e alterações posteriores, AVISA aos interessados que o PREGÃO PRESENCIAL Nº 105/2007, com data de abertura prevista para o dia 29 de junho de 2007, às 14:30 horas,  FICA ADIADA  para  o dia 16 DE JULHO DE 2007, às 14:30 horas, motivada pela necessidade das alterações  conforme segue:

O ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL PASSA A VIGORAR DA SEGUINTE FORMA:

	Item
	Unid
	Quant
	ESPECIFICAÇÕES
	Preço Unitário
	Preço Total

	01
	Unid
	40
	Aparelho digital para aferição de pressão arterial com as seguintes especificações:

· Modelo adulto para aferição no braço, insuflação de deflação de ar eficiente e automática;

· Tela digital tamanho grande para facilitar a leitura

· Memória com capacidade de armazenar até 14 medições;

· Funcional com  pilha e/ou bateria.
· Monitor de pressão sanguínea totalmente automática com botões de: memória digital, power para inflagem digital, controle inflável ajustável digital;

· Esfignomanômetro com adaptador de velcro para adesão e ajuste ao tamanho do braço;

· Tamanho aproximado de 20 cm;

· Cor bege

Acompanha os seguintes acessórios para cada aparelho:

· 01 adaptador para energia elétrica (110V);
· 01 braçadeira para adulto.

	02
	Unid
	10
	· Braçadeiras para pacientes obesos, tamanho 33 a 43 cm (13” a 17”);

	03
	Unid
	10
	· Braçadeiras para pacientes infantis, tamanho 18 a 23 cm (7” a 9”).

As demais cláusulas do edital permanecem inalteradas.

Os interessados poderão no horário das 08h às 12h e das 14h às 18h, nos dias normais de expediente, obter demais informações na PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIÂNIA, Sala – Comissão Geral de Licitação, Paço Municipal - Av. do Cerrado, nº 999 - Parque Lozandes, Pilotis/ Torre Sul - Goiânia-GO. – FONE/FAX: (62) 3524-6315.

COMISSÃO GERAL DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIÂNIA, aos 29 dias do mês de  junho de 2007.

Econ. Paulo Roberto Silva

Pregoeiro

PAGE
1
Z:\Pasta Compartilhada\2007\Publicação\Alteração\Alteração PP 105-07.doc

[image: image1.jpg]